a

 Crucis, ne
propter nimiam tardationem fratribus vel civibus opidi

a

 Lucernensis periculum
valeat quomodolibet inminere.

[15]

 Jtem quod extrema

a

 unccio

a

 fratribus cedit, eo modo, ut ipse vel unus
suorum sociorum tali unccione intersit.

[16] Jtem jnungens infirmum sacro oleo debet illum solidum denariorum, qui
de consuetudine dari consuevit inungenti, sibi etiam retinere.

[17] Jtem non debet habere aliquas petitiones ante pronunciationem seu
publicationem anniversariorum nec ante receptionem suarum oblationum.

[18] Jtem ebdomedarij fratrum in choro sive ad missam pro defunctis possunt
exire post lectum ewangelium, tamen sub bona spe pacis et concordie et non de
jure. Ipsi non exibunt ante publicationem anniversariorum et notanter

d

, quousque
perveniant, ad feriam sextam illius ebdomade tunc potest et debet.

[19] Jtem benediccio cereorum et palmarum et officium Parasceve cedit
monasterio, ita tamen, quod plebanus in Parasceven dicto 

„

Confiteor

“

 ad sanc-
tam Crucem eukaristiam subditis exhibebit.

[20] Jtem plebanus duas libras cere in Purificatione beate Marie custodi per-
solvet.

[21] Jtem diebus Rogationum et in vigilia Annunciationis, cum solemus ire
cum crucibus et reliquijs in Ebikon et jn Littow vel alibi, quovismodo

e

 huiusmodi
sollempnitates in nostro monasterio vel oppidi Lucernensis institute vel inposite
fierent, pleniter ad conventuales pertinent, sic tamen, quod ipse et sui socij
huiusmodi reliquijs adhereant et conmittantur.

[22] Jtem plebanus nulli licentiam habet in nostro monasterio divinum offi-
cium celebrare nec de oblationibus quibuscumque intromittere nisi de sola missa
in altari sancte Crucis, quam inofficiare tenetur.

[23]

 Jtem plebanus non licenciabit aliquod funus deduci ad alienam parro-
chiam nisi de consensu custodis et conventualium.
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[24] Jtem puerpere purificentur in nostro monasterio et non alibi.

[25]

 Jtem in quatuor festivitatibus principalioribus fiat sermo in nostro mona-
sterio, sic quod edituus pulset et saliaretur cum uno solido denariorum.

[26] Jtem plebanus tenetur edituo pro qualibet petitione sex denarios.

[27]

 Jtem oblationes in Ebikon, in Littow cedunt custodi preter diebus, quibus
plebanus de iure inofficiare tenetur.

[28] 

Jtem de quolibet funere custodi unum denarium.

[29]

 Jtem custos amministrabit plebano omnia spectantia ad baptismum et
consecrationem salis.

[30]

 Jtem plebanus antiquius campanile tegat, cum opus fuerit, exceptis
victualibus et salarijs diurnalibus dandis tectoribus.

[31]

 Jtem si a fratribus missa et sepultura petatur, aderunt ipsi exequijs pleba-
no corpus terre conmendante.

[32]

 Jtem plebanus singulis annis in festo beati Andree viginti solidos Thuri-
censis monete veteris fratrum collegio dabit.

[33]

 Jtem annuatim dabit duas libras et quinque solidos de plebanatu et viginti
denarios de prebenda ad structuram pontis transducti ab oppido Lucernensi ad
monasterium.

[34]

 Jtem quicumque sociorum existens ebdomedarius protunc maneat in
domo vel monasterio, ne alique neglientie

a

 subditis exinde perveniant.
Jtem hijs omnibus suprascriptis articulis perlectis et publicatis dictus dominus

Andreas postulavit nomine dicti domini prepositi ipsiusque conventualium
sepefati Lucernensis monasterij, ut de premissis omnibus et singulis conficerem
publicum instrumentum unum vel plura in forma debita et consueta et prout
melius et efficatius fieri posset, meque notarium subscriptum auctoritate im-
periali publicum cum instantia requisivit. Acta sunt hec anno, die, mense, loco,
hora, pontificatus et jndictione quibus supra, presentibus honorabilibus dominis
domino Fridrico de Hochfelden, domino Heinrico Meyenheim, domino Johanni
am Werd dicti monasterij conventualibus nec non providis et discretis viris

f

videlicet Hartmanno de Stans et ·lrico dicto Walcher civibus Lucernensis
opidi.

gª

S. N.

 Et ego Nycolaus Heniginus, clericus, publicus auctoritate jmperiali no-
tarius juratus, quia premissorum articulorum et statutorum presentationi visioni
perlectioni aliisque omnibus et singulis prenotatis, dum, ut premittitur, sic fierent
et agebantur, una cum prescriptis testibus ad premissa vocatis loco et tempore

h

prefato presens interfui ipsaque sic fieri

i

 vidi et audivi, jdcirca ea per alium ad
meum rogatum me aliis negotiis jnpedito conscripta in hanc publicam formam
redegi signoque meo solito et consweto consignavj in testimonium premissarum
requisitus pariter et rogatus

ªg

.

Stiftsarchiv Luzern E 10 (= A): 

Originalinstrument

.

Drucke: J. Schneller, in: Gfr. 20 (1864) S. 203 ff. Nr. 87. ª Fleischlin, Studien und Beiträge 2, Bei-
lagen S. 23 ff., aus Gfr. 20.
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 Nr. 70 ª 71

B

E M E R K U N G E N

1. Der Notar Nikolaus Henigin trug lediglich die Beglaubigungsformel ein (zu ihm vgl. Ein-
leitung S. XLVII). Der übrige Text stammt von einer unbekannten Hand.
2. Wörtliche Übereinstimmungen mit dem Text der Nr. 2 von 1234 finden sich vor allem in
Art. 7, 8, 11, 13, 19, 20, 31, 32. Da und dort ergeben sich auch Parallelen zu den Texten des Ku-
steramtsrodels (Nr. 11). ª Zur Sache vgl. Einleitung S. XXII; Gössi, in: Helvetia Sacra 3/1/2,837.